
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 12 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43639

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

95
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

32955 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Consorcio de
la Ciudad de Toledo. Objeto: Limpieza de la sede del Consorcio de la
Ciudad de Toledo. Expediente: SV-0003/21.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Toledo.
1.2) Número de identificación fiscal: P4500036A.
1.3) Dirección: Plaza de Santo Domingo El Antiguo, 4.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.11) Correo electrónico: joseramon-g@consorciotoledo.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6hzdfiYRQQQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES425.

6. Descripción de la licitación: Limpieza de la sede del Consorcio de la Ciudad de
Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.2) Medios materiales (Ponderación: 7.5%).
9.3) Mejoras del servicio (Ponderación: 2.5%).
9.4) Plan de trabajo (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 12 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

95
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.978,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 44.755,94 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 37.986,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de julio de 2021.

Toledo, 7 de julio de 2021.- El Gerente, Matías Manuel Santolaya Heredero.
ID: A210043124-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-09T18:24:21+0200




